
7. LESNÍ ŠKOLKA
Pracovní list 7.4 – Typy sazenic, růst sazenic – ŘEŠENÍ

1. Přiřaď charakteristiku k typům sazenic. 

PROSTOKOŘENNÉ
SAZENICE

Kořeny  jsou
součástí
zemního balu

Kořeny  jsou
odhalené

Sazenice  je
méně  citlivá  na
okolní  vlivy,
lépe se ujímá

Sazenice  je
levnější,  ale
citlivá,  zejména
na vysychání

KRYTOKOŘENNÁ
SAZENICE

Obrázek 1 Obrázek 2

2. Z tabulky zjisti, která dřevina roste rychleji.
Sazenice  smrku  roste  výrazně  rychleji  než  jedle.  Proto  byly  smrky  v minulosti
vysazovány častěji – dřevařský průmysl…

Zdroje:
Literatura a elektronické zdroje:
https://infoolese.cz/kvalitni-sazenice/

Lubojacký J., 2016: Děti stromů z lesních školek. Lesní pedagogika [online]. Posl. aktual.: 
2016 [cit.: 15. 8. 2019]. Dostupné z: https://www.hranostaj.cz/hra882.

Lubojacký J., 2016: Jak se sází nový les. Lesní pedagogika [online]. Posl. aktual.: 2016 [cit.: 15.
8. 2019]. Dostupné z: https://www.hranostaj.cz/hra882.

Fotografie a ilustrace:

Obr. 1 autor: Radim Martynek

Obr. 2 autor: Tomáš Hudolín  

Obr. 3,4 autor: Agáta Vodičková

https://infoolese.cz/kvalitni-sazenice/
https://www.hranostaj.cz/hra882
https://www.hranostaj.cz/hra882

	7. LESNÍ ŠKOLKA
	Pracovní list 7.4 – Typy sazenic, růst sazenic – ŘEŠENÍ
	1. Přiřaď charakteristiku k typům sazenic.
	PROSTOKOŘENNÉ
	SAZENICE
	
	Kořeny jsou součástí zemního balu
	Kořeny jsou odhalené
	Sazenice je méně citlivá na okolní vlivy, lépe se ujímá
	Sazenice je levnější, ale citlivá, zejména na vysychání
	KRYTOKOŘENNÁ SAZENICE
	
	Obrázek 1
	Obrázek 2
	2. Z tabulky zjisti, která dřevina roste rychleji.
	Sazenice smrku roste výrazně rychleji než jedle. Proto byly smrky v minulosti vysazovány častěji – dřevařský průmysl…

